
Contacto

Teléfono 987526043
Fax 987526098
Correo Electrónico ayuntamiento@paramodelsil.es

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento, sn
(24470) Páramo del Sil España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 313/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-02-2023 a
las 18:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Páramo del Sil
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.paramodelsil.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ykgFYnLQasUSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de una mini excavadora y una fresadora y una cuña quitanieves para
incorporar a tractor

Valor estimado del contrato 73.432,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.853,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.432,7 EUR.

Clasificación CPV
43262100 - Excavadoras mecánicas.
43313100 - Máquinas quitanieves.

Plazo de Ejecución
Del 19/09/2022 durante 30 Día(s)

Observaciones: Por necesidad de la maquinaria si bien conocemos las dificultades existentes en la actualidad de los
plazos de entrega en vehículos y maquinaria.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Plza. del Ayuntamiento, s/n
(24470) Páramo del Sil España

Condiciones de Licitación

http://www.paramodelsil.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ykgFYnLQasUSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 33.899,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 86.333,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EXMAIN S.A.
NIF A33043902
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.949 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 18/11/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/11/2022

Motivación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=387c017f-8903-4c34-9ea7-442a7fca7317


Lugar

AYUNTAMIENTO DE PÁRAMO DEL SIL

Dirección Postal

Plza. del Ayuntamiento, s/n
(24470) Páramo del Sil España

APERTURA OFERTA

Apertura sobre administrativo
El día 05/09/2022 a las 11:00 horas
APERTURA PLICAS

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/08/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g%2FW6paVkZl3nS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000010481796 |  2023-473231 | Tue, 28 Feb 2023 18:32:35:127 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145244705441550955110826473437529119131 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g%2FW6paVkZl3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

